
 

【ふるさと納税ニュース】足寄より VOL.5 

～あしょろチーズ工房受付再開のお知らせ&新規返礼品のご紹介～ 
 

 

いつも北海道足寄町を応援いただきありがとうございます。 

日ごとに暖かくなり、すっかり春らしい陽気になりましたが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 
 

ここ足寄町では、ようやく雪融けも進み、町の花エゾムラサキツツジの蕾がふくらみ始めました。寒

暖定まらない時期ですので、どうぞお体にご留意ください。 
 

さて、前回のお知らせで、チーズ工場の閉鎖と、“あしょろチーズ工房”の各種チーズの返礼品をとも

なう寄附申込の受付終了をお伝えしましたが…この度、工場の元生産者たちが“合同会社あしょろチー

ズ工房”としてチーズ製造を引き継ぎ、一部チーズの寄附受け付けを再開することとなりました！ 

（生産状況等により発送をお待たせしてしまうこともあるかもしれませんが、どうかご理解いただけ

ますと幸いです。） 

あしょろチーズ工房のチーズを愛していただいている寄附者の皆さまに、またこうして受付再開のお

知らせが出来ることを大変うれしく思います。再出発した合同会社あしょろチーズ工房の職人たちの味

をぜひお楽しみください！これからも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

受付再開のチーズ 

●合同会社足寄チーズ工房 

『チーズ 5点セット』 

寄附額 13,000 円 
 

 

 

 

続きまして、令和 4年 12 月以降に新しく登録された一部返礼品をご紹介します。  

 

 

【株式会社三英 TTF ミドルサイズ卓球台】 

東京オリンピックなど世界の競技会で使用されている卓球台は、

足寄町の工場で作られています。このアウテンティコは、職人たち

が技術力を結集した競技用の天板を使用し、小さめのサイズながら

本格的な仕様になっています。室内に映えるカラフルなデザインで、

インテリアや会議室での使用におすすめの、組み立て式卓球台です。 

 

●ミドルサイズ卓球台『Autentico-アウテンティコ-』抗菌・抗ウイルス加工なし 寄附額 231,000 円 

 

●ミドルサイズ卓球台『Autentico-アウテンティコ-』抗菌・抗ウイルス加工あり 寄附額 286,000 円 

 

 



足寄町ふるさと納税では、幅広いジャンルの町の魅力たっぷりな返礼品を取り揃えております。 

寄附お申込みにつきましては、町へ直接ご申込みいただくか、町 HP 特設サイトに掲載されている各ポー

タルサイトにアクセスしてください。 

 

足寄町ふるさと納税（町ＨＰ特設サイト） 

https://www.town.ashoro.hokkaido.jp/citypromotion/furusato-nozei/furusato_c.html 

 

 

令和 5 年度も、皆さまからの温かいご寄附を、足寄町の未来あるまちづくりに向けた 

必要な事業に活用させていただきます。 

今後とも足寄町の応援をよろしくお願いいたします。 

 担当：総務課企画財政室企画調整担当 

TEL：0156-28-3851（直通） 

E-mail：furusato@town.ashoro.hokkaido.jp 

 

https://www.town.ashoro.hokkaido.jp/citypromotion/furusato-nozei/furusato_c.html
mailto:furusato@town.ashoro.hokkaido.jp

